
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia  

28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie ze 

środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych realizacji inwestycji związanych z usuwaniem 

materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych i innych na 

terenie gminy Łobez.  

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.), ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 

2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących 

z opłat i kar środowiskowych realizacji inwestycji związanych z usuwaniem materiałów budowlanych 

zawierających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych i innych na terenie gminy Łobez (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 89, poz. 1621), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:   

1) uchwałą Nr X/88/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 26 października 2011 r. zmieniającą uchwałę Nr 

VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania 

dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych realizacji 

inwestycji związanych z usuwaniem materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych, gospodarczych i innych na terenie gminy Łobez (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2011 r. Nr 136, poz. 2475),   

2) uchwałą Nr XVIII/157/12 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 27 czerwca 2012 r. zmieniającą uchwałę Nr 

VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania 

dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych realizacji 

inwestycji związanych z usuwaniem materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych, gospodarczych i innych na terenie gminy Łobez (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2012 r. poz. 1580).   

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:   

1) § 2 uchwały Nr X/88/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 26 października 2011 r. zmieniającej uchwałę Nr 

VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania 

dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych realizacji 

inwestycji związanych z usuwaniem materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych, gospodarczych i innych na terenie gminy Łobez (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2011 r. Nr 136, poz. 2475), który stanowi:   

„§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 3238



2) § 3 uchwały Nr X/88/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 26 października 2011 r. zmieniającej uchwałę Nr 

VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania 

dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych realizacji 

inwestycji związanych z usuwaniem materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych, gospodarczych i innych na terenie gminy Łobez (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2011 r. Nr 136, poz. 2475), który stanowi:   

„§ 3.  Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.”; 

3) § 2 uchwały Nr XVIII/157/12 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 27 czerwca 2012 r. zmieniającej uchwałę Nr 

VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania 

dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych realizacji 

inwestycji związanych z usuwaniem materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych, gospodarczych i innych na terenie gminy Łobez (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2012 r. poz. 1580), który stanowi:   

„§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza.”; 

4) § 3 uchwały Nr XVIII/157/12 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 27 czerwca 2012 r. zmieniającej uchwałę Nr 

VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania 

dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych realizacji 

inwestycji związanych z usuwaniem materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych, gospodarczych i innych na terenie gminy Łobez (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2012 r. poz. 1580), który stanowi:   

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

 

Kazimierz Chojnacki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3238



Załącznik do obwieszczenia   

Rady Miejskiej w Łobzie   

z 28 listopada 2012 r.  

 

  

Uchwała Nr VIII/70/11  

Rady Miejskiej w Łobzie  

z 28 czerwca 2011 r.  

w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących 

z opłat i kar środowiskowych realizacji inwestycji związanych z usuwaniem materiałów budowlanych 

zawierajacych azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych i innych na terenie gminy Łobez.  

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 

r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, 

Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 

1070 i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 

119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 

32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, 

poz. 1060 i Nr 224, poz. 1341 oraz z 2012 r. poz. 460) Rada Miejska w Łobzie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się zasady przyznawania dotacji celowych na dofinansowanie ze środków pochodzących 

z opłat i kar środowiskowych realizacji inwestycji polegającej na utylizacji materiałów budowlanych 

zawierających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych i innych zlokalizowanych na terenie gminy 

Łobez, zwanej dalej inwestycją.  

2. Dotacja celowa przysługuje osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym oraz 

przedsiębiorcom realizującym inwestycję, o której mowa w ust. 1.  

3. Dotacja celowa przyznawana będzie jako częściowy zwrot udokumentowanych kosztów poniesionych na 

realizację inwestycji.  

§ 2. 1. Dotacją celową objęty jest koszt utylizacji azbestu przez firmę specjalistyczną w ramach realizacji 

inwestycji, o której mowa w § 1.  

2. Wysokość dotacji celowej na utylizację azbestu ustala się na kwotę 4,00 zł brutto za każdy 1m2, przy 

czym maksymalna wysokość dotacji nie przekracza kwoty 3.000 zł brutto (słownie: trzy tysiące złotych 

00/100).  

3. Dotacja celowa przysługuje jednorazowo w odniesieniu do danej nieruchomości.  

§ 3. 1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na realizację inwestycji składają wniosek do 

Burmistrza Łobza, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Do wniosku należy dołączyć:  

a) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości,  

b) zgodę właściciela nieruchomości na realizację inwestycji - gdy wnioskodawca nie jest właścicielem,  

c) określenie rodzaju i wielkości powierzchni objętej dofinansowaniem.  

3. W przypadku współwłasności nieruchomości, na której ma być realizowana inwestycja, konieczne jest 

załączenie do wniosku pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli.  

4. W postępowaniu o udzielenie dotacji można żądać od wnioskodawcy dodatkowych dokumentów oraz 

informacji niezbędnych do prawidłowej oceny wniosku.  

5. Wniosek składa się w jednym egzemplarzu. W przypadku kserokopii dokumentów wymagane jest 

przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów, dla stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3238



§ 4.
1)

 1. Wniosek o przyznanie dotacji w danym roku winien być złożony do Burmistrza Łobza do dnia 30 

września roku poprzedzającego planowaną inwestycję, z zastrzeżeniem ust. 3. O dacie złożenia wniosku 

decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Łobzie.  

2.
2)

 Termin rozpatrzenia wniosków upływa z końcem lutego roku następnego. Jeżeli w wyniku rozpatrzenia 

wniosków nie zostaną rozdysponowane w całości środki finansowe przewidziane na ten cel w budżecie, 

dopuszcza się możliwość rozpatrzenia wniosków o dofinansowanie złożonych po terminie, określonym w ust. 

1, a także bieżące rozpatrywanie wniosków, które będą składane w ciągu roku budżetowego.  

3. Dotacja może być przyznana również na inwestycje zrealizowane przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały, ale nie wcześniej niż w 2009 roku. Do przyznania dotacji na przedmiotowe inwestycje postanowienia 

niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio, przy czym termin złożenia wniosków dla takich inwestycji upływa 

z dniem 31 marca 2012 r. Podmioty, które złożyły w latach 2009-2011 wniosek o dotację dla inwestycji 

zrealizowanych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, nie mają obowiązku ponownego składania 

wniosku.  

4. Wnioski będą rozpatrywane w kolejności ich wpływu do Urzędu Miejskiego w Łobzie do wyczerpania 

środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w danym roku budżetowym. Wnioski niezrealizowane 

w danym roku budżetowym z powodu braku środków finansowych będą mogły być dofinansowane w roku 

następnym. .  

§ 5. 1. Po rozpatrzeniu wniosku Burmistrz pisemnie powiadamia wnioskodawcę o podjętej decyzji.  

2. W przypadku przyznania dotacji celowej, z wnioskodawcą zawierana jest umowa określająca 

w szczególności:  

1) przedmiot inwestycji z określeniem jej lokalizacji,  

2) termin rozpoczęcia i zakończenia inwestycji,  

3) kwotę udzielanej dotacji celowej,  

4) warunki i termin wypłaty dotacji celowej,  

5) sposób i termin rozliczenia dotacji celowej,  

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji,  

7) warunki wypowiedzenia umowy.  

§ 6. 1. Dotacja celowa wypłacona będzie zgodnie z zawartą umową, po zgłoszeniu Burmistrzowi 

wykonania inwestycji, do którego należy dołączyć kserokopię:  

a) karty przekazania odpadów firmie specjalistycznej,  

b) faktur/rachunków potwierdzających wartość poniesionych przez wnioskodawcę kosztów realizacji 

inwestycji.  

2. Oryginały dokumentów wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć do wglądu, w celu stwierdzenia 

zgodności kserokopii z oryginałem.  

3. Wnioskodawca na wezwanie Burmistrza winien uzupełnić brakujące dokumenty i udzielić 

wyczerpujących informacji, w terminie wskazanym w wezwaniu, nie dłuższym niż 30 dni.  

4. Dotacja celowa zostanie przekazana wnioskodawcy w terminie do 14 dni od przedłożenia wszystkich 

wymaganych dokumentów.  

§ 7. 1. Jeśli przyznawana dotacja po stronie wnioskodawcy stanowić będzie pomoc publiczną, warunkiem 

rozpatrzenia wniosku o zawarcie umowy o dotację jest dodatkowo:  

1) spełnienie przez wnioskodawcę wymagań określonych, w zależności od prowadzonej działalności, w:  

                                                      
1) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr X/88/11 Rady Miejskiej w Łobzie z 26 października 2011 r. zmieniająca 

uchwałę Nr VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania 

dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych realizacji inwestycji 

związanych z usuwaniem materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych 

i innych na terenie gminy Łobez. 
2) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XVIII/157/12 Rady Miejskiej w Łobzie z 27 czerwca 2012 r. zmieniająca 

uchwałę Nr VIII/70/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad przyznawania 

dotacji celowej na dofinansowanie ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych realizacji inwestycji 

związanych z usuwaniem materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych 

i innych na terenie gminy Łobez. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3238



a) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z 15.12.2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu 

o pomocy de minimis (Dz. Urz. UE seria L z 2006 r. nr 379, poz. 5),  

b) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 875/2007 z 24.07.2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu 

(WE) w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis dla sektora rybołówstwa i zmieniające 

rozporządzenie (WE) nr 1860/2004 (Dz. Urz. UE seria L, nr 193, s.6 z 25.07.2007r.),  

c) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1535/2007 z 20.12.2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i art. 88 

Traktatu (WE) w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE seria L, nr 

337, s.35 z 21.12.2007 r.),  

2) przedłożenie przez wnioskodawcę dokumentów i informacji określonych odpowiednio w art. 37 ust. 1 i ust. 

2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 

z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.) oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 

311) i rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).  

2. Pomoc de minimis, określona w niniejszej uchwale, może być udzielana do dnia 31 grudnia 2013 r.  

§ 8. W każdym roku na udzielanie dotacji celowej na realizację zadań wymienionych w § 1, przeznacza się 

kwotę, której wysokość ustalona jest w uchwale budżetowej na dany rok.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3238



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3238



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3238


		2012-12-18T10:05:44+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




